d) Intervenir con el Gerente en aquellos actos o 

contratos que sobrepasen la cantidad de US $ 5.000,00 ; hasta los US $ 10.000,00 

2) Se realiza un aumento de capital, con un valor por acción de un dólar ($1.00) cada una, 

siendo por tanto el capital social de $ 350.000,00 dólares dividido en trescientas cincuenta 

mil acciones de un dólar cada una, y aumentar en $ 500.000,00 dólares que se lo realiza 

mediante el aporte en numerario y de contado que realizan los socios en porcentaje a sus 

acciones. Quedando como total del Capital social en $500.000,00 dólares dividido en